lani dcdeiint, caruimpic prolcssores au-

dicrinl, si et poslquam, more solito, cur-

sus sludiorum pciTcccriiil , ci de boc fi-

(Icm oblinucriiil, ut in (piacum(|uc uni-

v(!rsilale sludiorum geiicraliuin in legnis

ilispaniariim consislcnlium, gradibiis bac-

calaurcatus, liccntialiirae, magislerii seu

doctoralus, lain ailiiim, quaiii tlicolugiae,

proni eoruin qiiisipK!
,
jìcrleclo cursu ac

I V.\ llcgL'sI. in Scerei. Dreviuin.
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praevio consueto examinc , idoneus re-

perliis fiicrii; perindc ac si eosdeni slu-

dionim cursus, actu in ijisa universilalc

absolvissent, et in nialricula scholastico-

rum eius universilatis descripli fuissent,

insigniri , et ad liuiusmodi gradus recipi

et adinitli, et poslquam graduati fuerint,
'

omnibus privilegiis
,
graliis et indultis

, ;

quibus alii graduati, qui in ea universi-
j

late studueriut, uterentur, potirenlur el

gauderent, indulsil; niandans locorum
|

Ordinariis et universitatum rectoribus et

superioribus, ut dictas personas saecula-

res, vel regulares, quae sub disciplina

professorum collegii praedicti, debito tem-

pore el, ut moris est, in praedictis facul-

lalibus respeclive operani dedissent; qui-

que, ut praefertur, idonei reperii fussent,

ad gradus praedictos, sine ulla contro-

versia, reciperent et admitterenl, et alias,

prout in eiusdem Sixti praedecessoris in

forma brevis, ultima octobris mdlxxxvii,

expeditis iilteris plenius conlinetur.

§ 2. Cum aulem , sicul nobis nuper
Phiiippus r«

jfigjy, Philippus rex exponi fecit, ratio-

iaf,.pnvii,.j;i,„i, nabilibus de causis expediat, facultatem
restriBgi pedi ^ '

Sixti praedecessoris huiusmodi
,
quoad

saeculares clericos vel laicos, qui iu di-

ete collegio huiusmodi facultatibus ope-

ram dederinl , ad numerum octo
,
prò

quolibet cursu huiusmodi, dictam facul-

tatem restringi
;
quare idem rex nobis

humiliter supplicari fecit
,
quatenus in

praemissis opportune providere de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur supplicationibus huius-

ciemens re- ,iiodi inclinali, ac pracdictarum littera-
stnngit ad odo ' i

pio quuiibei
j-uii^ gixti uraedeccssoris lenores prò

expressis habentes, facultatem el indul-

tum eiusdem praedecessoris, ad nume-

rum odo coUegialium, iuxia conslilutio-

nes ab ipso Philippe rege et fnndalore

edilas , inibi sludentium
,
prò quolibet

curso restringimus el limilamus; ila ut,

ultra numerum praediclum, quoad sae-
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culares clericos sivc laicos , nullam pe-

nitus tribuant facullalem, ac si nonema-

nassent, illis, quoad diclos odo collegia-

Ics tantum et dicii Ordinis professores
,

prout emanarunt, in suo robore perma-

nentibtis.

§ -4. Non obstanlibus litleris praedictis, Demfauo con-

. .... trarioruni.

caetensque contrarus quibuscumque.

Daluni Romae apud S. Marcum , sub

annulo Pi!^catoris, die xix augusti mdxcv,

pontilicalus nostri anno quarto.

Dal. die t9 augusti 1595, pontif. an. iv.

slic".

CXII.

Instructio super rilibus Italo-Graeco-

rum '.

Sandissinuis dominus nosler Ciemens saeramentum

. . , Baplismi.

Papa odavus, etc, Presbyten graeci, ba-

plizalos chrismate in fronte non consi-

gnent, et ideo ab ipsis in ordine baptisnii

apud eorum euchologium praetermittan-

tur
,
quae secpuinlur post illa verba: xaì

Ijìstò. T«y iii%By
, e/c. , usque ibi ,

ei tò.

TTolei ò Upeiii àynii.oL toO xùtcXov , hoc est ;

Et post orationem, eie, ubi habelur forma

huius consignationis, usque ad verba: Po-

gtea facit sacerdos figuram circuii, eie.

§ 1. Episcopi latini infantes seu alios ^saciaraemum
^ ^ ' CoQurmatioD]S.

baptizatos a presbyteris graecis de facto

chrismate in fronte consignatos confir-

ment ; et tutius videtur ut ad cautelam

et sub conditione id faciant , videlicet :

Nisi es confirmatus, ego te non confirmo;

sed si non es confirmatus , ego consigno

te signo Cruj-cis, el confirmo te chrismate

salulis: -[- in nomine Patris, et Filii el

Spirittis Sancii. Praeserlim vero cum ve-

risimiliter dubilari potcst, quod ad epi-

scopis graecis fuerint baplizali.

1 Ad haec et totani mati'riain Graecorum at-

tende constit. XXXV Innocentii IV : Sub catho-

licae, toni, ni, pag. 580.
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§ 2. Sanctissimum Eucharisliae sacra-

sacrameniuiii meiilum, quod pio infirmis asservatur
,

singulis octo diebus, aut saltem quinde-

cim, renovelur.

Non asservelur idem sacramentum toto

anno, si lamen asservatum fuerit, saltem

in fine anni sumatiu'.

Tollalur abiisus tundendi , vel eliani

miscendi sacro oleo, ac iterum coquendi,

vel alias exsiccandi species sacramenti

Sacrae Eucharisliae feria v , Coenae Do-

mini, ut deinde illud asservent.

Si Graeci velint accipere altaiia por-

tatilia ab episcopis lalinis consecrata
,

beneerit; sin aiinus, tolerenlur eorum

throni, sive throni super allaria lapidea

ponendi cum celebrant.

Corporalia uli Latini habeant, nisi thio-

nis etiam prò corporalibus utantur.

§ 3. In casu necessitatis, presbyleri

sacraraeniuni gracci catliolicl possint Latliios absolvcrc.
Poenitenliae.

Utantur l'orma absolulionis in generali

Concilio Fiorentino praescripta; et postea,

si voluerint, dicanl oralionem illam de-

precativam, quam pi'O forma liuiusmodi

absolulionis dicere tantum consueverunt.

Tollendus abusus, ubi est, ut vir atque

uxor , simul el codoni tempore , eidem

presbylero confiteanlur.

Aqua, ex ritu {(raeco, in die Epipha-

niae , vel primo die mensis benedicta
,

conservelur in ecclesia , ut illa fideies

aspergantur.

Non sunl cogendi presbiteri graeci
,

'
""

•
"i/"'"" olea sane! a praeler rbrisma ab episcopis

""""lalinis ili()(!cesanis accipeic;, cnm Imius-
t . iririi-rmn.

^
»

modi oliM ab eis , in ipsa oleorum et

sacramontoium cxliiiiilione, ex velcri rilu

conlicianlur, seu benedicanlur. Chrisma

aulem, quod non nisi ab episcopo, etiam

iuxta conim riluni, benedici polest, co-

gantur accipere. Prnliiboaiilnr vero ab epi-

scopis graecis exlernis scliismalii is, seu

S. Rom. Ecclesiae communionem non

habcntibus , illiid accipere vel eo uli.

ROMANUM An. C. 1595

I 4.. Ordinati ab episcopis schismaticis, s-icramemum

alias rile ordinatis, servata debita forma,

recipiunt quidem ordinem, sed non exe-

quutionem.

Proinde ipsi ordinati ab episcopis schis-

maticis, correcti vel emendali reconci-

liandi sunt, et absolvendi cum poenilen-

tiis salularibus, dumniodo errores , vel

saltem schisma ordinatoris abiurent in

iudicio, vel publice vel secreto, prò qua-

litale facti. In ordinibus autem per eos

alias rite susceptis ministrare non per-

mittantur, nisi cum ipsis super irregula-

ritate huiusmodi occasione contrada, au-

ctorilate Sanclae Sedis Apostolicae, fuerit

dispensatum.

Non sunt admitlendi episcopi schisma-

tici , sive prò ordinibus, sive prò aliis

sacramentis conferendis , sed delinendi
,

quoad Sancla Sedes Apostolica desuper

consulatur, et responsum habeatur.

Graeci sine lilleris dimissoriis episcopi

latini dicecesani ad sacros ordines pro-

moli, suspensi sunt; et si suspensi in

suis ordinibus minislraverint, cfliciunlur

irregulares sicut et Latini. ,

Super huiusmodi aulem et similibus

irregularitalibusdispensandi facullalem a

Sancla Sede Apostolica obtineri oportel.

Si episcopus latinus Graecum aliquem

ordinare volueril, qui a presbylero graeco

in iiaplismo chrismalc in fronte de facto

fuerit consignalus, debet ilhim aniea con-

firmare, sallem sub condilione, videlicet:

N. si cs ronftìinatus, eie, ni supra. Prc-

sliytori vidui, seu uxoribus orbali, iiabi-

tum deferanl diversum ab aliis.

8 5. Careni Ordinarli locorum. ni de- S"<-""ie>iiura
* ..... ni.-ilnnumii.

(;retum sacri geneialisConcilii Tridentini

de reformatione matrimonii vertalur in

Mnguam graecam vulgarem , el in locis

el parociiiis Graecoitim el Albanensium

evnigelur el publi<'('lnr.

Matrimonia Inter coninges graecos di-

rimi, seu divorlia quoad vincuium fieri
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nullo modo permillani aul patianlur, et

si qua de facto processerunl, nulla et ir-

rita declarent.

Maritus lalinus uxoris graecae ritum

non scquatur.

Latina uxor non sequatur lituni mariti

graeci.

Graeca vero uxor sequatur rilum ma-

riti latini.

Quod si id fieri non possit, (piisque

coniugum in suo rilu, catholico tamen
,

raanere permiltatur.

Proles sequatur patris ritum, nisiprae-

valuerit mater latina.

Presbyter graecus coniugatus, ante sa-

crum sacrificium , seu sanclam missam

celebrandam, vel per hebdomadam , vel

per triduum abstineal ab uxore.

I 6. Graeci credere tenenlur, eliam a

Aiiaquo dog- FiUo Spiritum Sanctum procedere , sed
mata. '^ ^

.

non tenentur pronunciare , nisi subesset

scandalum ,
praesertim si degant inter

Latinos , aut necessilas postularet confi-

tendi fidem catholicam, quia tunc opor-

teret etiam pronunciare.

Nunquam monachis graecis seu Calo-

geris animarum cura coramittatur, nisi

ex necessitate, vel alia iusta causa.

Presbyteri saeculares graeci, abiuratis

schismale et erroribus, atque in fide ca-

tholica bene inslrncti , in parochialibus

seu curalis ecclesiis Graecorum institui

possunt.

Tolerandus est apud Graecos usus car-

ne ieianiif. nium die sabbati , ubi sine scandalo fieri

potest, in locis tamen ipsorum et inter

eos tantum.

Item tolerandum est , ut ad ieiunium

eodem die sabbati in qudragesima, exce-

pto uno sabbato sancto, ex antiqua tra-

ditone non leneantur , sed dumtaxat ad

abstinenliam.

In ieiuniis biduanis, vel triduanis, vel

alias a dioecesanis , vel in iubilaeis a

Summo Romano Pontifice indictis, dies

sabbati in eis compraehensus , vel prae-

scriplus , in aliuni diem prò plebibus

graecis ab ipsis dioecesanis , apostolica

auclorilale sanctissimi Domini nostri D«-

mini Clementis divina providentia Papae

odavi, permitlitur commulari.

Si ipsi Graeci ad observalionem ieiu-

niorum et vigiliarum Lalinac Ecclesiae

induci possent optinmm essct ; sed non

cogantur, cum ipsi qualibet hebdomada,

et feria quarta et feria sexia ieiunent.

Graeci existentes inter Latinos, dies fe-

stos de praecepto eiusdem Latinae Eccle-

siae servare teneanlur.

S 7. Insuper idem Sanclissimus Domi- Episcopusor graecus Uomae
nus noster conslituit Romae habendum sii, eu.

esse episcopum graecum catholicum, qui

Graecos episcopis lalinis Italiae et insu-

sularum adiacenlium subieclos , ab epi-

scopo graéco ordinari volentes, cum il-

lorum dimissoriis ad id tantum conce-

dendis, rilu graeco ordinet.

S 8. Ita SanctitasSua ex sententia con- Decreta pon-
"

.
tiucia.

gregationis super reformatione Graeco-

rum decrevit et declaravit ac fieri man-

davi!.

Datum Romae in palalio Montis Qui-

rinalis apud S. Marcum, die xxxi mensis

augusti, anno Domini mdxcv, pontificatus

sui anno quarto.

Dal. die 30 augusti 1595, pont. an. iv.

CXIIL

Facultas reformatoribus civitatis Bono-

niensis vecligalia nonnulla augendi
,

et nova aliqua imponendi '.

Dilectis flliis vexillifero et regimini virorum

reformatorum Status Libeitatis civitatis

nostrae Bunoniensis

Clemens Papa Vili.

Dilecti flliì, salutem et apostolicam

benedictionem.

Graves, quibus in tantis lotius chistia-

nae reipublicae calamitatibus angimur
,

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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BoDODia. prò-

pler causa? hic

aitata.^, inulto a-

lieno atre gra-
vala.

Pnnlife^ fa-'iil-

lalftii rof-niii-
tijriliut <I.il i.<-

lera aureijili i-l

noia itn|"<ncii li

»p':!igdlta.

soUiriludine? , subdilorum nostrorum
,

praecipue vero isliiis iiobilissimae civi-

latis angustiis, eo magis aiigentur, quo

niiniis promplas, citia novorum onerum

imposiliones, earum solvcndarum ratio-

neshabcmus. Accepimussiqiiideni civila-

tem islam, seu vestrae communitatis ca-

meram, licei multa a noLis adliiìiita sin!

ad eius necessitates sublevamlas, per non-

nullorum Monlium erecliones et aumenta,

bue usque remedia
;

gravi nibilominus

adbuc aere alieno (ea potissimum de causa

conlracto, quod durante superiorum an-

norum penuria, frumenta comnninilatis,

aere carius empia, in populi beneficium

viliori prelio sunt vendita, quodque in

Iransitu exercilus nostri ecclesiastici, in

Ilungariam piofici.scenlis, graves sumptus

ab ipsa comiiiunitate necessario facli fue-

runl) gravalam reperiri ; et nunc ad liu-

iusmodi aes aiienum dissolvendum sub-

vcnlioni trireniium, quae isabella grossa

nuncupalur, super qua subveiitioni prae-

diclae conslilulio ad ipsam conmumila-

tem speclans assignala crai, supplere non

polesl, vobis de alicuius novae subven-

lionis auxilio providendum esse.

§ 2. Nos, qui islius tivitatis conserva-

lioni, et necessilatum subievalioni, quan-

linn cuni Domino possumus
,
providere

cupimus, cum aliaralioiic id modo prae-

slari nequeal , ad ea, cpiac aboipiiii ab

institulo nostro prorsus aliena existunt
,

onera nimirum subditis noslris augendi,

remedia recurrere eogimur. Supplicalio-

nibus igitur, vcslro nomine, tioliis supei'

boi- Immililer porrcctis, inclinali , vobis

ui, cum inlervcntu venerabilis l'ratris An-

nibalis episcopi ('arcassonensis , in isla

civilale vicclegali, inrra.>;ciiplas gabrilas

augfre, el do novo rc.>;peclive imponerc,

eastpie anclas ci iniposilas, ad dec(;nnium

proxiinum, a data |tracsenlium cnmpii-

laiiduiii , exigeiulas , ac in aeris alieni

extinclionem et alios vestrae commuiii-

latis usMS et utilitatem converlere, libere

et licite valealis, aucloritate apostolica,

tenore praesentium , licentiam et facul-

tatem concedimus et impartimur.

§ 3. Decerncntcs omnia et singula n.

augmenta et imposiliones per vos, prae- n'eri

sentium vigore, facienda, per quascum-

que personas , qnanlumvis immunes
,

exemplas et privilegialas, cliam ecclesia-

sticas lam saeculares quam quorumvis

Ordinum et luililiarum, etiam hospilalis

S. loaunis Hierosolymilani, ulriusque se-

xus, etiam collegiorum Hispanici, Anca-

rani , Flisci , Monlis Alti et aliorum in

dieta civilate Bononiae existenlium,atquo

eiusdem civilatis archiepiscopi, seu eius

coadiuloris, etiam ralione clericalus,seu

alias ex dispositione iuris communis,aul

municipalis, vel ex speciali privilegio,

etiam per nos , aut praedecessores no-

slros Romanos Pontifices et Sedem Apo-

licam, aut modernum, vel prò tempore

exislcntom diclae civilatis legatum , vel

eius vicclegalum, aut vos viros refoinia-

torcs, ex quavis causa, etiam onerosa, ac

sub quibuscumquc verborum formis et

lenoribus, ac cum quibusvis clausulis
,

etiam derogaloriarum derogaloriis, ac ir-

rilanlibus et aliis deci'elis, concesso, et

sac])ius confìrmalo et innovalo (exceptis

lamen mendicanliluis , ac illis qui per

veram e! acliialem exbiirsalidiicm pecu-

niarum, in Camerac et Sedis Apostolicae

subvenlioneni (;\clam,aut ralione numeri

(biodecim (iliorum exempli sunt diuu-

laxal), eliamsi eaedem personao episco-

pali, vel ariliii'jìiscopali , vel malori di-

gnitale praefidgeani, ani rcrormaloris sla-

lus liberlali>; ipsius itivilalis, vel alia qua-

cnmque iiiundana vel saccnlari poleslate

el auclorilale sìni suflnllae, ner non prò

oi.s agcnles, ac eoruiii conduclores et ces-

sioiiai'iiis, lam in emenilo (|uani ni ven-

dendo qiiaei lunque bona dit lis augnien-

tis supposila fi obiuisia, persolvi debeic

me-;.tuo .1(1

"hi'iiiìa le-

dMlaral.
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Claiisulae.

absque uUa personavum earunidem exce-

plione, vel diflerentia; perindc ac si mi-

nime exemplae, vel privilegialae existe-

icnt, nec de aliqua carum exemptìonc ,

immunitate, vel privilegio conslaret; qui-

nimmo qiiascumqiie similos exempliones,

libcrlales ci iniiinmilales eis aut ciiiciiiii-

que eanim
,
quavis ralione , causa , vel

occasione conipelcnles, u( praeferliir
,

quoad huiusmodi augmenluin el, impo-

sitionem, illis nullalenus suffragari de-

bere.

§ 4. Sicquc per qnoscnmque iiidices

ordinarios et delegatos, eliam caiisarum

palalii apostolici auditores ac S. R. E.

cardinales, eliam de lalere legatos, sub-

lata eis et eorum cuilibel quavis aliter

iudicandi et interprelandi facultate et au-

ctoritate, iudicari et defmiri debere, ac

irrilum et inane quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, sden-

tar vel ignoranter, contigerit attentari de-

cernimus et declaramus.

I 5. Augmenla vero gabellaruin, quae
vectigaiiaau- g- yobis fieri pcrmisimus, haec sunl ; ni-

minun ut exempti omnes
,
praeter da-

lium ordinarium
,
quadranles duodecim

prò singulo vehiculo rerum eorum in ci-

vitatera comporlandarum , ad portas ci-

vitatis, per quas introducuntur, solvant
;

ulque quadrantes tres prò singula corba,

ut vocant, frumenti, ad molendiaum pa-

riter solvant, quae duo augmenla, seu im-

posiliones ad libras sex mille circiter quo-

tannis ascendenl: ut non exempli qua-

drantes sex prò singulo vehiculo , et sex

prò singula corba, utsupra, ultra solilum

solvant
,
quae augmenla ad libras quin-

decim mille circiter annuatim ascendenti

ut prò singulo quartirolo, ut vocant, sa-

lis, ultra solilum prelium et veclurae, al-

teriusque bucusquc solvi solitae impo-

silionis solutionem, quadrantes sex ab

omnibus, tam exemptis quam non exem-

ptis, indifferenter persolvcndi augcantur,

quod augmenlum ad summam annuam

ter millium librarum circiter ascendet:

ut prò singulo vehiculo rerum cuiusvi»

generis, ex comitatu Bononiae, cum so-
.

lila licenlia, et prout consuetum hacte-

nus exislil, oxtrahendarum, bononeni de-

cem persolv.inlur; ex quibus sumniadua-

rum millium circiler librarum , singulis

aimis percipi polerii : ut solulioncs gmnes

quorumcumquc datioium, lam novorum

({uain aniiquorum , ex moneta nova ad

monetam antiquam reducanlur, ex qua

reductione librae circiter Iriginla mille

annuatim percipi poterunt ; sicque aug-

menla et reductio supradictae summam
annuam sexaginla unius millium libra-

rum, vel circa, constituent. Volumus au-

tem, ut si quid, ultra dictam summam
exinde percipietur, id totum, quod sum-

mam praedictam excedet, in extinctionem

Monlium Annonae Bononiensis converla-

tur; utque vos eamdem summam in alios,

quam supradictos usus, nullalenus con-

vertere possitis; ipso vero decennio ela-

pso, augmenla et imposiliones omnes

supradictae, eo ipso extincta, omniaque

in prislinum redacta sint , et esse cen-

seanlur, ac supradictae contribulionis tri-

remium onus ad praedictam gabellam

grossam perlineat , vosque illa ulterius

exigere nullo modo possitis.

I 6. Quocirca nostro et Apostolicae

Sedis in ipsa civitate de lalere nunc et

prò tempore exislenli legalo, seu eidem

Annibali episcopo moderno, et prò tem-

pore exislenli ipsius civitatis vicelegato,

seu gubernatori, per praesentes commit-

limuset mandamus, qualenus praesentes

littcras, et in eis contenta quaecumque,

ubi , et quando opus fuerit, per se vel

alium solemniler publicando, vobisque

in praemissis efticacis dcfensionis prae-

sidio assistens, faciat, auctoritale nostra,

diclo decennio durante, vos seu a vobis

depulatos, libera exaclione et perccptio-

Exequutoros
ilesiijQati.
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ne augmentorum et impositionum huius- Idictione, ex quavis causa quomodolibet

modi frui et gaudere ; non permittens i dismembratorumet sequestraloriini, do-

40S desuper a quoquam, quavis auctori-
; minis, seu comitibus, aut feudalariis,

tale
,
quomodolibet indebile mokeslari.

Contradiclores quoslibet per censuras et

poenas ecclesiasticas , ac alia opportuna

livellariis, vassallis el universitalibus per

quoscumque Romanos Pontifices prae-

decessores noslros, ac nos et Sedem A-

iuris et facti remedia comp^scendo; vos
,

postolicam, etiam per viam legis et sla-

vero, seu depulalos quotannis, corani eo
j

tuli perpetui, et ex quavis eliam onerosa

rationem exaclionis el expositionis aug-
,
causa, sub quihuscumque lenoribus et

nientorum eorumdem reddere facial
,

^

formis, ac cum quibusvis etiam deroga-

proul vos et depulalos praedictos ad hu- toriarum derogaloriis, aliisque efficacio-

iusmodi rationem reddendam teneri, ac ribus el insolitis clausulis, nec non irri-

cogi et compelli posse statuimus et or-
[
lantibus el aliis decretis , etiam molu

proprio, el ex certa scientia, ac de apo-

stolicae potestatis plenitudine, aut con-

dinamus.

I 7. Non obslanlibus quibusvis apo-

conirarii louit. stoHcis, ac in universalibus, provinciali- ' sistorialiler, seu alias quomodolibet con-

bus el synodalibus conciliis edilis gene- cessis, ac eliam iteralisvicibusapprobalis

ralibus vel specialibus conslilutionibus et innovatis. Quibus omnibus , eliam si

et ordinalionibus, praeserlim felicis re- 1 prò illorum sufficienli derogalione de ii-

cordalionis Symmachi Papae praedeces- j lis, eorumquc totis lenoribus specialis,

soris nostri, quae incipit : Non liceat, ac
|

specifica, expressa et individua , ac de

regula nostra de non tollendo iure quae- 1 verbo ad verbum, non aulem per clau-

silo , necnon quibusvis legibus , eliam 1 sulas generales idem importanles mentio,

imperialibus el municipalibus , stalulis seu quaevis alia expressio habenda, aut

quoque et consuetudinibus civilalis et aliqua exquisita forma servanda sii, et in

districtus Eononiae, ac quorumvis Ordi- 1 eis caveatur expresse, quod illis nullate-

num el mililiarum, eliam iuramenlo, con- ! nus derogari possit, lenores buiusmodi,

firmalione aposlolica vel quavis fumitate

aliaroboralis, privilegiis quoque, indultis,

exemplionibus, immunitatibus, liberta-

tibus el lilleris aposlolicis, etiam Mare

magnum et Bulla aurea nuncupalis, qui-

busvis Ordinibus , etiam Mendicanlium,

aul dnodeciin Congrcgationum, aul mi-

liliarum et liospilalinm, etiam S. Ioannis

Hierosolymilani, ac S. Stephani elS.Bar-

iholomaei de Musiano, Hononiensis civi-

talis eldioccesis, S. Bcnedicli, seu allerius

ex pracdiclis invicem unilis monasleriis

iilorumquo abbalibus , su|)frioribus el

personis, ac supradictis collegiis et cui-

libei ipsorum , ac eliam seaocularibus,

necnon quorumcumque caslrorum, ler-

rarum ci locoruru, etiam livilalis , co-

mitalus et dislnclu.'^ prcdiclorum, inris-

eorumque causam el effectum, praesen-

tibus prò sufTicienter expressis , el ad

verbum insertis, necnon modos et formas

ad id servandos, prò individuo servalis

habentes , illis alias in suo robore per-

mansuris, liac vice dumtaxal, spccialiter

et cxprosse derogamus, caelcrisque con-

Irariis quibusciimquc.

Datum Romae apud S. Marcum, sub an-

nuloPiscaloris, die vi septembris mdxcv,

pontificalus nostri anno iv.

Dnt. die 6 scplcmbr. 1595, pontif. an. iv.

CXIV.

Subsidits qiiiiKjueiìiwlihus sculorum de-

cem millium Carolo Emnunmeli a

SÌJ.ÌO PP. V concessis super fructibus
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ecclesìarum et beneficiorvni dncatus

Sabaudiae et Pedemontis prò defen-

sione earumdem ecclesiaruni contra vi-

cinos haereiicos, additur aliud subsi-

dium quinque millium s^utoriim intra

triennium exigendum '.

Dilecto filio nobili viro Carolo Emanueli Sa-

baudiae duci et Pedemontium Principi

Clemens Papa Vili.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum alias, sicutexponi nobisnu-

siiius V ca- per fecisti, felicis recoidationis Sixtus Pa-
roli duci subsi- '^

diumquinqucn- pa V, praedecessor nosler, luis supplica-
naie super fru- ' '

' '
7 . ,

elibus ecclesia- Uonibus iiiclinatus , ut pleraque ditioms
rum Sabaudiae,

^

' ' ^
^ ,

eie. decem mii- tuae oppida et loca , quae finitimorum
lium sculorura * ^ *

bis concessii. populofum liacretica piavitatppollutorum

periculis et insidiis subiacebant , ex pe-

culio ecclesiarum,quarumpraecipue causa

agebatur, aliqua ex parte per le defen-

derentur, unum deccm millium sculorum

auri in auro prò uno quinquennio, a ka-

,
lendis mali tunc proxime futuri inci-

piendo, per suas litteras dalas xx iunii

MDLXxxvii, in universo ducalu Sabaudiae,

et deinde aliud aliorum decem millium

similium sculorum subsidia annua prò

alio quinquennio, a kalendis ianuarii tunc

pariter proxime futuri incipiendo, in uni-

verso principatu Pedemontium
, necnon

Niceae provinciae et tote eius districtu

ac territorio, et statu Oneliae, oinnibus-

que aliis civitatibus, oppidis, lerris, ca-

stris, villis et locis ditioni tuaecitra mon-

les subiectis consislentibus super qua-

rumcumque melropolitanarum
, calhe-

dralium, collegiatarum, parochialium et

aliarum ecclesiarum, nec non monaste-

riorum et conventuum, ac etiam, mensa-

rum archiepiscopalium , episcopalium,

abbatialium, capitularium et convenlua-

lium, prioraluum quoque, praepositura-

rum
,
praeceploriarum , canonicaluum

,

l Ex Regest. in Secret. Breviuin.
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praebendarum, dignitalum, personaluum,

adminislrationum , officiorum, caetero-

rumque beneficioruni ecclesiasticoium

cum cura el sine cura, saecularium, ac

S. Benedicti, S. Auguslini, CluniacensiutTi,

Cislerciensium., Praemonstatensium, Sil-

vestrinorum et quorumvis aliorum Or-

dinum, non tamen Mendicanlium, ulri-

usque sexus, necnon congregationum re-

gularium, achospitaliumeliam p3uperum

hospitalilatem non exercenlium, necnon

Beatae Mariae Theutonicorum, aliarum-

que militiarum , non tamen sanctorum

Maurilii el Lazari , ac bospitalis Sancii

Ioannis Hierosolymilani fruciibus, reddi-

tibus et provenlibus , iuribus et emolu-

mentis, ac eliam distribulionibus quoti-

dianis sub xerlis modis et formis lune

expressis exigenda, per alias suas in forma

brevis litteras sub datum xxiii decembris

eiusdem anni mdlxxxvii expeditas, con-

cessii et assignavit, prout in ipsis litteris

plenius continelur.

§ 2. Cumquepiae memoriae Gregorius ^^'''.'•''«"''"'Xij

« ir <J huiiismodi sub-

Papa XIV, eliam praedecessor noster, ''S- ''^'^|'
"^^''aiiud

dem tunc urgenlibus causis adductus ,
quinquennium.

utrumque quinquennium, ad aliud quin-

quennium a fine cuiusque ex buiusmodi

quinquennii respeclive numerandum ex-

tendeiil, seu subsidia praedicla ad aliud

simile quinquennium, ut praefertur com-

pulandum, prorogaverit et de novo con-

cesserit, prout in aliis ilem in simili for-

ma brevis lilleris eiusdem Gregoriiprae-

decessoris expedilis plenius pariler con-

tinelur.

§ 3. Nunc autem ,
sicut tua exposilio

^,i„„™'g,'|"J|t

subiungebat, cum eaedem causae, defen- ^^'-^"«^
"^ainqal

sionis nimirum eorumdem oppidorum et
';i^^l^ '"^^^

locorum tuae dilionis, quae plurimorum s"^"'''*-

finitimorum populorum baerei ica pravi-

tale infeclorum periculis el insidiis assi-

due snbiacent , adhuc vigeanl , et prò

eorumdem locorum custodia, et catbo-

licae religionis in eisdem conservatione,
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tu maiores et graviores sumptus lioc tem-

Causis hic pore Tacere cogaris, qiiani hactenus fe-
exposilis

,
quae ... ...

uiud exigani. ceris, nobisqu'? proplerea supplicavens ut

ex earumdom ecclesiarum peculio, cum

de illaruni praecipue incoluniilate elsa-

Iute nunc magis traclelur, libi aliquod
;

maioris subvenlionis auxilium concedere
j

dignaremur; ac piaeterea cum quinquen-

nium per felicis recordalionis Gregorium

Papam XIV, ultimo prorogalum seu con-

cessum adhuc duret ; nos volentes tuis

necpssitatibus aliqua ex parte succurrere,

teque specialibus favoribuset gi'aliis pro-

sequi, singularum lillerarum praedicta-

rum lenores, praesenlibus prò express;!?

habenles, utrumque annuuiìi suhsidium

decem millium scutorum super ducalus

Sabaudiae, ac principalusPedemonlium,

ac provinciae Niceae stalusquc Oneliae
,

aliarum civilaluui, terrarum et oppido-

rum, ac locorum dilioni tuae subiecto-

rum ecclesiarum, monasleriorum , con-

ventuum, prioraluum, praeposiiurarum,

praeceplorianim, canoniialuum
,

prae-

bendarum, dignilalum,personatuum, ad-

rninistrationum, ofTiciorum, caeterorum-

que beneficiorum ecclesiaslicorum cum
cura et sine cura, saeculariuni ac regu-

larium supra expressorum , el in dicti

Sixii V iiiteris compraeliensoruni , iis

dumtaxat exceptis, quae ipse Sixius ex-

cepta esse voluil, fructibus, reddilibus,

proventibus, iuribus et emolumcntis , ac

dislrilinlionibus, ut praefertur, concessa

ci prorogala ad Irietmiimi (amen [irnxi-

rnuiii, a kalciulis |iraeleriloruni mensium

ianuarii el mail anni praesenlis mdxcv,

incboalum, et ul seqnitui' kaieridis men-

sium ianuarii et maii luluruium anni

MDXcviii fìniendum, adaliascutaquinquc

millia atuiua similia el non uilia, ilaul

ulrumquo subsidium buiusmodi |iraedi-

clum, eliclo lamcn triennio dinante , sii

el esse dcbcat in lolum sculorum quin-

dccim millium similium prò quolibct
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subsidio, et usque ad eam summam per

dictos deputatos etdeputandos ab omni-

bus et singulis in eisdem Sixti litterisex-

pressis el coinpraebensis, durante eodeni

triennio colligi et percipi debeat, aucto-

rilate apostolica, tenore praesentium, ex-

tendimus et ampliamus , ac in ulroque

subsidio praedicto augmenlum liuiusniodi

scutorum quinque millium similium libi

cum eisdem extensionibus, declarationi-

bus, exceptionibus, oxemptionibus et fa-

cultatibussub eiisdem senlentiis, censuris

et poenis, necnon sub eisdem clausulis,

ac eliam irritanlibus dccretis et aliis in

diclis lilteris conlentis, perinde ac si ea

omnia et singula in specie praesentibus

expressissemu^ concedimus el assigna-

mus.

§ -4. In liuius autem augmenli exaclio- i" "miìoho
. vero forriiam a

ne, niodum ol formam m praediclis eius- sìmh w. vira-
'

.
tliLim (ubet sur-

dem Sixti v lilleris expressam, m omni- van.

bus el per onmia, servari volumus elde-

ceinimus.

S 5. Ouocirca venerabili fralii lulio Nimcjp apo-

Caesari arcliiepiscopo Baiensi, nostro el 'i "'" '"""«•

^ '
. ' nioili C"r.co<sio-

Aposlolicae Sedis apud nobilitalem luam «i* commiiiii.

nuniio per praesentes commillimus el

niandamus, qualenus praesenles litleras

el in cis conlenla (juaecumqu*', iuxta fa-

cuilales a Sixlo V super exequulione di-

ctorum subsidiornm conccssas , publicel

et exequalur, ac subsidiorum huiusmodi

augmenlum, per nos, durante diclo trien-

nio tantum factum , eliam sub censmis

el poenis in diclis lilteris expressisexigi,

eidemque Caiolo Kmmanucli duci consi-

gnari cuicl ci lacial; contradiclores quos-

libd el rebelles, ac piai'missis non pa-

renles, iuxia earumdem lillerarum con-

linentiam el tenorem , ac earum forma

servata, auclorilalc nostra com|)esc(>ndo.

8 li. Non obstantibus oumibus
,
quae nerogai con-

iideni praedeces.sores in singulis eorum

lilteris praediclis volun uni non obstare,

caclerisquc contrariis (juibuscumquc. ì

I
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Tiaii'iUMiplii

tl.l.-m aiMil.

Exordiuui.

§ 7. Caeteruni, quia difficile foret prae-

senles lilleras ad singula quaeque loca,

in quibiis expediens csset, deferri, volli -

nius, el dicla aiicloritale decerniimis
,

quodearumdempiaesentiumtransiimplis,

manu alicuiiis nolarii puldici siibscriptis,

et sigillo alicuius personae in dignitalc

ecclesiastica constilutae, et super colle-

ctione subsidii huiusniodi depulalae mu-

nitis, eadem proisus fides in iudicio et

extra illud adhibeatur, quae praesentibus

ipsis adbiberetur.

Dalum Romae apud Sanclum Marcum

sub annulo Piscaloris, die xiv seplembris

MDXcv, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 14 sejitenibris 1595, pont. an. iv.

cxv.

InstituHo monasterii, seu domus refugii

nuncupatae in alma Urbe, prò vircji-

num honestarumque viduarum edu-

catione, et aliarum mulierum ad ho-

nestam vitam se convertentium proba-

tione; cum subsidii assignatione, in-

dicisque specialis deputatione, ad eius-

dem monasterii , eiusqup personarum

et officialium lites diiudicandas.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

In supremo curae pastoralis munere,

quod nuUis nostris merilis, sed divina

epe freti substinemus, nihil magis curan-

dum esse censemus, quam ut periclitan-

tium animarum saluti, et personarum,

quae necessario auxilio destilulae sunt,

commoditati, quantum cnm Domino pos-

suraus, consulamus. Quae quidem pator-

nae charilalis officia ita cum suscepta

adminislralione sunt coniuncla , ut ea

functionisnoslrae propria esse senliamus.

I 1. Nos itaque animadvertentes in

alma Urbe nostra, varia alioquin piorum

locorum celebritate referta, cerlam ali-

quam domum ad Iria personarum genera

recipienda boc tempore desiderari, puel-

larum nimirum ac virginum, quae variis

causis anlequam nubant, aul vilam reli-

giose inslituanl, in discrimine honeslatis

conslitutae sunt; viduarum deinde, quae

nullum commune domicilium babenl, in

quo deganl; ac denium earuni mulierum,

quae a turpi corporis sui quaestu ad me-

liorem frugem se recipere volentes, mu-

tandae quidem vitae , ac poenitentiae

agendae desiderio quandoque inflamman-

tur, sed cum loco indigeant, ubi ab im-

pudica hominum consuetudine prius dis-

iunctae, tantisper commorentur, quamdiu

in monasterium ad illas recipiendas in

Urbe desiinatum admitlantur, aut aliud

honestum vitae genus ineant, ne conce-

pio ilio ardore sensim refrigescenle, in

eadem pestifera peccandi libidine perse-

verent. Considerantesque ulterius, si haec

domus in Urbe erigeretur, procul dubio

animarum Christi immaculati Agni san-

guine redemptarum saluti opportuno ad-

modum remedio consullum iri, idcirco

caeleris locispiisinUrbe a Romanis Pon-

tificibus praedecessoribus nostris oppor-

tune, prò rerum ac temporum ratione

instilutis, eiusmodi domum boc tempore

addendam duximus.

§ 2. Ad laudem igitur omnipotentis

Dei, ad virginum et viduarum aliarum -

que mulierum supradictarum commodi-

tatem, communem domum, quae in tres

diversas parles distribuanlur, in quarum

aliam virgines, quae vel parentibus or-

batae, vcl eorum cura alque omni alia

ope deslilutae, in periculo pudiciliae ver-

santur, donec nimirum vel de matrimo-

nio conlrahendo , vel de vita religiose

institueiida delibcraverint , illisque de

convenienti dote, aut eleemosyna, sive a

Causae huius
inslifutionis scu
ereclionis.

Insti lulio do-
mus |iro paupe-
ribiis virginibus

ri'cipieniiis iq'

una eius parie;

prò viduis in a-

lia , ac |tro im-
pudicis nuilierì-

biis poi'niteotì-

bus in altera.
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suis, sive ab aliis provisum sit, aiitquo-

usque de viro , cum quo malrimonium

co;.liahanl, aul de monasleiio, in quod

admillanlLir, certo conslitulum fiierit; in

alian vero viduac hone?lae condilionis

et famae, quae in eadem domo siniul

degere vohierint; in aliani denique mu-

iieres iiiipudiiae poenilenliam agerecu-

pientes, quousque cum caeteris in mo-

naslerium pio eisdem in Urbe designa-

tum recipianluf, aut donec honestum

vivendi genus compleant, adiiiitli, et ibi-

dem commorali alque educari ; ac sin-

gulae silb propiio viiae insliluio, seor-

sum virgines a viduis a!quc a muiieri-

bus praedictis, exercendae instrui et pro-

bari, ac alias regi et gubernari debeanl,

in aedibus et viridariis quondam Ber-

nardi Acciaioli in eadem alma Urbe no-

stra , in Monte Quii inali silis
,
per nos

nupcr a dilecto (ìlio Ioanne Baplisia Ac-

ciaiolo, eiusdem Beriiaidi fiiio et haerede,

in usum praediclae domus emptis atque

instauraiis, auctoritale aiioslolica, tenore

praesenlium, erigimus et instiluimus.

I 3. Quoniam veio erectionis huiu?,

imponiiurde- aioue instituti fundimenla , ila demum
Dj.ijni Reruiii fuma et siiularia fore confidimus, si

i^*'- sanciissimae Dei Genitiicis ac Virgmis

Mariae humani generis advocatae prae-

sidio ac patrocinio innilantur, in primis

nos eiusdem Bealissimae Virginis, quam

singiilari sempcr pielalis cultu prosequuti

Eumus, intercessione ac merilis fieli,

eamdem doimnn henlac Mariae. Rrfnrjìi

Urbis a|ip(;llari dcbcre .slaliiinius.

§ 4. Ex oninil)us vpio illius feslivila-

AMompii'.ni. |i|,us , assumplonis Eiusdnm in coehim
fili» f(-«'uiti lln- ' '

.i.m ".leniniicr fjjgin annivcisaria solciiinitale ibi cele-
ctlubrimluiu. '

brandam esse dcceinimus.

5 T). F'i eiusdem aulem domus regi-

"T' '"mino Pi uiil>'?rnio, administratoips ci of-

B'm.i.* i.ri,.ii
fitjiaips nt'cessarios ad aniium |iro\imiiiii,

atutitm cii|;eiiui, '

etdeindn ad nosttum beneplacilmn du-

raluros, qui rogiinini ol gubcrnio diciac
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domus praesint, et alia infrascripla exequi

curent eligemus.

S 6. Ouibus administratoribus et offi- Qui opporum

cialibus, postquam ut praeierlur , elecli orjinauuucs,

fuerint, quaecumque slalula et regulas,

ac normam ad huiusmodi regimen etgu-

bernium prospere dirigendum, necessaria

et opportuna, licilatamen et honesla, ac

sacris canonibus et Concini Tridentini de-

cretis conformia , et a nobis et a Sede

aposlolica approbanda et affirmanda tam

a virginibus, viduis et mulieribus in di-

ctam domum recipiendis, quam ab ipsis

et aliis fuluris administratoribus et ofTi-

cialibus observanda, condendi et faciendi

interimque domum praedictam regendi

et gubernandi, iiliusque regimini et gu-

bernio praesidendi, inferiores minislros

eorum arliitrio conslituendi et depulandi,

et quando eis expedire visura fuerit, mu-

landi et revocando

S 7. In primis vero virginum , vidua- Omiiiatei-

rum et mulieruni in dieta domo reci- yJ"-'"™ 'la-

piendarum qualilates designandi et prae- ;,'™,,„ "^Xr":

scriliendi, easdemque virgines, viduas et b^'"-

mulieres in domum praedictam , donec

slatula per eos condita, a nobisque ap-

probata et confìrmala fuerint , simililer

ipsorum arbiliio recipiendiet admittendi,

easque dimittendi.

S 8. Necnon eliam easdem, cum opus, EasJcm vì<ì-

fuerit, visilandi, corrigendi et reforman- '"••

di, ipsius domus bona et reddilus admi-

nislrandi , ac omnia el singula alia ad

regimen et gubornium eiusdem domus,

ipsarumquc virginum, viduarum et mu-

lierum commodilatem necessaria el op-

porluna faciendi, ordinandi, mandandi,

gerendi et exoquendi.

g 9. Praelerea duas in oadcin domo
„„';3[,^;;'Ì';:

congregalioncs, alleram viroriim, alte-
•^'•;;;,,Ì™Xi™

rain mulieruin, ad inl'rascripta poragcn- miiiiu^m.

da, aiiclorilali' nostra, insliluendi el eri-

gendi facullalein et auctorilalem, tenore

prcscnlium, comcdimus et iiiipartimur.

f
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Unam virorum,

vitlotioel uniuii

piacfecli. ci a-

li rum depuia-

lorum et minì-

slrurum.

Alteram niu-

lierum , viileli-

eet uoiti^ priiB-

fectae, .'ilìarum-

que malrona-
rum , niiaislra-

rum, eie.

Nemo alius ìq

dicto guberniu
te Urtromittat.

Oausula sub-
lata.

CLEMENS

§10. Ex viroriim vero congregatione

unum praefectum, et aliquos assislente.s

etdepulalos, necnon caeleros admini-

stralores el olTiciales
,
prò regimine el

adminislralione diclae domus eiusque

honorum et reddiiuum necessaria, iuxia

statala, ut praeferlur, condenda et a no-

bis appiobanda, singuiis annis eligendi el

deputandi.

I 11. Ex mulierum etiam congrega-

tione, similiter unam praefeclam, el ali-

quas matronas assistentes, necnon cae-

teras ministras et officiales, ut praefertur,

necessarias, quae munerapro huiusmodi

operis exequutione, et ipsarum virginum,

viduarum et mulierum receplione, regi-

mine el gubernip, eis in eisdem conden-

dis et approbandis stalulis iniungenda,

adimplere curent, pariter erigi et depu-

tari volumus et ordinamus.

§ 12. Insuper domum et congregatio-

nes praediclas sub immediata beatorum

Pelri el Pauli, ac nostra, et successorum

nostrorum Romanorum Pontificum Se-

disque Aposlolicae proteclione, tutela el

patrocinio recipimus el perpetuo perma-

manere volumus, itaut nullisaliis perso-

nis, quacumque auctoritate, poteslate et

dignitale fungentibus et funcluris, quan-

tumvis speciali nota dignis, in illarum

prolectione, regimine, administratione

vel gubernio, ulio unquam tempore, qua-

vis occasione, praetextu, causa, vel quae-

sito colore, sese ingerere vel immescere

liceat.

§ 13. Sicque per quoscumque iudices

ordinarios et dclegatos, eliam causarum

palalii apostolici auditores, ipsosque San-

ctae Romanae Ecclesiae cardinales , su-

blata eis el eorum cuilibet quavis aliler

iudicandiet inlerpretandi facullale etau-

cloritate, iudicari et defiiiiri debere, ac

irrilum et inane quicquid secus super

bis aquoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, conligerit attenlari.
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§ 14. Decernimusautem, utpiiulrius- induiBemia

,..„,,. ... prò persoiiisdi-

que sexus cnnsliiideles in praediclas con- tiarum consi-e-

gregaliones eo iibentius admilti et recepì aiiis.

curent, ac piis domus praediclae obse-

quiis, ea, qua decet, cbaritale vacare

sludeant, de omnipolentis Dei misericor- -

dia, ac bealorum Pelri el Pauli aposlo-

loium Eius auclorilale confisi, omnibus

utriusque sexus chrislifidelibus, qui in

eisdem congregationibus prò tempore de-

scribendi die, quo se describi fecerint,

si vere poenilentes el confessi , sanclis-

simum Eucbarisliae sacramenUim sum-

pserinl, plenariam ; necnon in cuiusque

eorum, qui prò tempore in ipsis congre-

gationibus descripti luerint, mortis arti-

culo, si vere poenilentes confessi, sacra-

que communione refecti fuerint , vel si

hoc facere nequiverint, sallem conlriti,

nomen lesu, ore vel corde, pie invoca-

verint , etiam plenariam. Nec non tam

ipsis, qui in dictis congregationibus de-

scripti fuerint, quam caeleris chrislifide-

libus, qui in praedicto Assumptionis , et

etiam in Nativitalis, Conceplionis, Puri-

ficalionis, Annunciationis, Praesenlalio-

nis et Visilationis Bealae Mariae festivi-

talibus, a primis vesperis usque ad occa-

sum solis earum, ecclesiam diclae domus

devote visitaverint, et ibi prò cbrisliano-

rum principum concordia, haeresum ex-

tirpatione , sanctaeque matris Ecclesiae

exaltalione
,

pias ad Deum preces effu-

derint, similiter plenariam omnium pec-

calorum suorum indulgentiam el remis-

sionem misericordiler in Domino conce-

dimus. Insuper personis diclarum con-

gregalionum, quolies divinis offìciis seu

congregationibus in dicla domo haben-

dis vel celebrandis interfuerint, vel ali-

quod pium opus prò dicla domo prae-

stiterint , sexaginta dies de iniunctis eis,

seu alias quomodolibet debitis poenilen-

liis in forma Ecclesiae consueta, relaxa-

mus. Praesenlibus quoad ipsos, qui in
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dictascongregatioiies recepii fuerint, per-

peluis fuluris temporibus , (jug vero ad

caeleros chrislifideles, ad decennium pro-

ximuin valiluris. Volunius auleni ut vir-

gines, viduae et aliae nmlieres praedictae

in diclam domum receplae, si praemissa

omnia et sinyula adimpleverinl, easdem

peccatorum suorum iudulgentias et re-

missiones, sicul caelcri praedicti, in om-

nibus conseqiianlur.

Datum Rouiae apud Sanctum Marcuni

sub annulo Piscatoris, die xx seplembris

MDXCv, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 20 soptpmbris 1595, pont. an. iv.

Sequitur iurisdiclio iudicis dicli mona-

sterii.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Cum nos nuper; ut diversaruiii paupe-

Rcutio prac- pum puellaruiii ac virgiuum in Urbe ino-

iionis. pia laboranliuni, et diversis periculisex-

positarum, necnon honeslaruni vidua-

rum, eliam in caelibalu vivere statuen-

tium, honoris et pudiciliac securitali
,

necnon muiieruin, quac vilam minus bo-

nestam antea duxL'rant, quaeque poslea

ad cor reversae coenuni carnalium voki-

ptatum relinquere et poenilentiani agere

decieverint, comìiindilali et iirolialioni,

donec ve! in abquod L'rbis iiionaslerium

admissac fuerint, vel illis alias provisum

fuerit, paterna cbaritatc consulcremus,

unam domum Refu^ii nuncupatam in

Monle Oi'ii 'iiali. '" af'dibns et viridariis

quondam Bernaidi Acciaioli per nus ab

ipsiiis Bernardi liaf-riMblms inaino sum-

plu comparalis, (ri;;cndam, ibiqiic uimm

collegium paupcrum vir{{inum et bone-

slarum viduarum, ac prò illis, noe non

mulicriiius pracdiclis poonilcnlibus quo-

Uìique simililcr in nliquod monaslcrium.

Ut supra, receplae l'ucrinl, scu alias illis

pariler fuerit provisum, rccipicndis, man-

siones separalas instituendas et instau-

randas decreverimus, iamque magna ex

parte aedificia dictae domus instaurata

luerint.

I 1 . Ycruni cum ad eai'um peifectio- Hciaiio sub-

nem, el suppellectiiis ac rerum necessa- m .nasiiTio per

j . . liuno Ponlilìcera

riarum comparationem , non mediocris submmistratae.

impcnsa facienda sit, nos ut prelium ae-

dium et viridarii praediclorum, quanto

citius integre persolvi possil , tria millia

per loffredum Lomellinum Cam. Aposl.

clericum prò residuo pretii oftìcii cleri-

catus diclae Canierae Aposlolicae
,
quod

olilinet, et mille et trecenta per lulium

et eius fiiium de Philippis Velilernenses,

prò composilione cum Camera Apostolica,

ac alia senta mille monetae per equites

Angelum el Alexandrum de Cananis, prò

composilione spolii et honorum quondam

bonae memoriae cardinalis Canani sol-

vere promissa et conventa; necnon alia

mille quingenla per universitatem macel-

lariorum, seu diversos eorum particula-

rcs dilectos filios, prò residuo decem mil-

liimi occasione mutui per Cameram Apo-

stolicam facti debita, et quascumque alias

pecuniarum summas nuper per Came-

ram Aposlolicam, seu cius ministros di-

versis particularibus macclhuiis in eorum

subvenlione muluatas, irrevocabiliter in-

ler vivos donavimus el concessimus. Et

administralorcs dicti collegi!, seu domus,

dileclos eliam (ilios confraternilalem vi-

rorum ibidem ereclam seu erigendam de-

pulavimus, eosque procuratores irrcvo-

cabiles, ut in rem propriam ad diclas

summas, ni praefertur, donatas, el ea-

nim singulas pxigendas, el de cis quic-

latiliam l'ecinuis et consliluinms
,
proni

in alii.s noslris lilteris |tlenius conlinclur.

I 2. Consideranles (piod cis valile dif-

ficile rcdderelur , si prò conscquutionc

supradictoium creditorum, eis ni prae-

fertur , donalorum el concessorum , el

quorumvis alioruni bomiruni ci pecunia-

/tii

$
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rum, domili, seu collegio huiusmodi, ac

personis prò tempore in eo degentibus

debitarum , manutentioneque et conser-

valione omnium bonorum suornm, iu-

rium et actionum, nunc et prò tempore

tara ad domum et coUegium huiusmodi,

quam etiam singulas personas in eo de-

gentes, iiliusque ofTiciales, adminislralo-

res et illi deservientes, ac lilium et cau-

sarum desuper tam aclive quam passive

iam forsan ortarum , et quae oriri con-

tinget in futuruin in diversis almae Ur-

bis tribunalibus, et coram diversis iu-

dicibus agere, seu trahi, et se ac eorum

et domus seu coUegii huiusmodi bona

et iura recuperare, ac defendere et tueri

cogerentur, ac in diversis locis molesta-

rentur, volentes propterea eorum inde-

mnilati, ac iurium et bonorum conserva-

tioni opportune consulere ac paterna di-

ligentia providere :

I 3. Motu proprio, et ex certa scientia

Depuiaiio in- noslra, dcQue apostolicae potestatis ple-
dicis causarum > i i i

^

i^

(lidi monasieni nitiid ine, hariim serie, hac prima vice,
el eius perso- '

narum. dilcctum fiHum Rodulphum Bonfiolum,

Bononiensem senatorem, de cuius scien-

tia, providenlia, solertia et integritate

plurimum in Domino confidimus, in iu-

dicem ordinarium dictae domus, seu col-

legii, ac quarumcumque personarum il-

lius, tam virginum etviduarum, et alia-

rum mulierum supradictarum, quam etiam

quarumcumque aliarum personarum tam

ibi prò tempore degentium, quam etiam

ad servitia eiusdem domus , seu collegii

commorantium, cuiusvis sexus, ordinis
,

conditionis existentium, necnon officia-

lium et administralorum illius prò tem-

pore deputatorum, eorum officio et ad-

ministratione dumtaxat durante, prò hac

prima vice eligimus, constiluimus et de-

putamus; relieta in posterum eidem con-

fraternifati et eius officialibus, alium seu

alios depulandi, amovendi seu rcvocandi

prout sibi bene visum fueril.
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§ 4. Cum piena, ampia et libera fa- concessio iu-
^ ^

. . risdictionis am-

cultate, auctoritalc el potestate ac luris- piissimae,

dictione, omncs et singulas lites et cau-

sas ac diflerentias, Iam civiles quam cri-

minales et mixtas, tam super exactione

(lictarum pecuniaruni donalarum, ac ra-

tione domus, seu collegii huiusmodi, et

personarum praedictarum
,
quam etiam

eorum bonorum, rerum, iurium et actio-

num, nec non alioruni quorumcumque

inter vivos, et causa mortis, vel quasi con-

tracium etiam inter se, camerales obli-

gationes, et seu illius vini habenles, active

et passive, ultra citroque, etiam per appel-

lationem, et in quacumque instantia, qua-

vis occasione, praetensione, vel causa et

praetextu, quomodocumque el qualiter-

cumque molas et movendas, summarie,

simpliciter el de plano, solafacti ventate

inspecta, ac etiam manu regia, et absque

aliqua subslantialium , aut aliorum ter-

minorum observalione , aul alia tela iu-

diciaria, ubicumque et quandocumque

principaliter, vel incidenler tractabitur

aut agetur de aliquo etiam minimo iure,

aut interesse domus, seu collegii, aut

personarum praedictarum, seu cuiuslibet

earum tam aclive quam passive, ac priva-

tive ad omnes et singulos alios, tam or-

dinarios quam delegalos, iudices el con-

servatores, ac exequuiores ,
cuiusvis or-

dinis, status, gradus et conditionis exi-

stentes, et quavis auctoritate, privilegio
,

indulto et iurisdiclione suffullos, eorum-

que curias et tribunalia, ecclesiastica et

saecularia, singulis diebus el horis, prae-

terquam in honorem Dei feriatis, omni

et quacumque appellatione remota, au-

diendi, videndi, cognoscendi, decidendi,

ac fine debito terminandi, ac debitae exe-

quutioni demandandi el demandari fa-

ciendi, illasque et earum singulas a qui-

buscumque tribunalibus et iudicibus or^

dinariis et commissariis, et aliis praedi-

clis, necnon Converlitarum, Neophilorum,
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sancii lacobi Incurabilium , Consolationis

et aliorum piorum locorum, ac Ripae et

Ripetlae, Burp:i Sancii Peiri , Curiae Ca-

pitolinae aimae L'ibis conservatoribus
,

audilore Camerae , et vicario nostro ge-

nerali in dieta Urbe et eius districlu, ac !

palatii nostri apostolici audiloribus , ac
'

dictac Urbis gubernatore, senatore et qui-

busvis aliis iudicibus et conservatoribus
\

eliamsi iudices e( conservatore?, ac ti i- ì

bunalia huiusmodi siniilia, aut amplissi- ;

mum privilegium haberent , in stalu et

terminis, in quibus causao ipsae repe-

rientur, aut alias quomodolibel, prout ei

visum fuerii, avocandi et reassuniendi, et

eis ne sese in causa et causis huius-

modi ingerere, aut intromitlere, ac par-

tibus ne coram alio comparere, aut pro-

cedere audeanl , sub pecuniariis poenis,

arbitrio suo imponendis , nppiicandi et

moderandi, inbibendi. Et inobedienles et

Com applica- rebelles poenas praediclas daninabili-
tione pufnarom. .... .

ter mcidisse et incurrisse , declarandi
,

aggravandi et reaggravandi. Ila quod nullo

umquam tempore donuis, seu collegiuin

huiusmodi, ac personae praedictae, nec

earum ali([uaequavis occasione vel causa,

aut praelensione , seu praelexlu, ad in-

stanliam quarumvis personarum , com-

munilaliim, universilalum, capiluiorum,

et congregalionum , sociclalum, ci con-

fralernitalum
, saecuiariuin, seu cuiusvis

Oidinis rcgularium, noe niinus convcn-

tiiiim, monasterionim, prioraliium , ho-

spilalium, aut religionuin , seu congre-

galionum , aiiarumque ecelesiarum , et

piorum locorum , ctiam magis privile-

gialorum, pI similem voi am[ilion'm fa-

cullatem babenlium, simi r|iiaiiiiiivi.s ,-ilia-

rum personarum ecclesiaslicarum, rogu-

lariuin vel .«iaeeiilririuiii, ani oliaiii laico-

rum, cuiusvis ordinis, dignilalis et con-

dilionis cxislenlium alibi quani coram

supradiclo [lodulplio, et pio tempore in-

dice, cis, ut praefcrlur, deputalo, et seu
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deputando, trahi aut vocari, nec mole-

stari , aut conveniri , causaeque coram

ipso prò tempore introduclae, ab eo avo-

cari, nec illi minusque parlibus inhiberi

possil.

I 5. Decernentes et volentes , motu , racuim prò-

scientia et poteslate similibus, quod idem ?umq°ue'Liier"iilI

Rodulphus, et prò tempore ludex
,
qua- none non at-

1 . 1 tenta.

cumque reassumplione ab eisdem supra-

dietis et aliis quibuseumque, quomodo-

cumque et qualitercumque
,

per quos-

cumque iudices facta, et inhibitione, sub

quibusvis censuris el poenis emanata,

non obstantibus
,
possi! el valeal ad ul-

tcriora in causis praediclis, usque ad il-

laruni fìnalem expedilionem el exequu-

tioni?m, absque alicuius poenae aut cen-

surae incursu, aut spolii, seu allentato-

rum vitio, procedere et exequi facere.

§ 6. Praescntes quoque , et desuper ciausuKiehn-^

n, ,
. .

,

.

.

, ius concessioni»
ciendas lilleras, etiam ex eo quod priescnaiivac.

dicti gubernatoris, et aliorum tribuna-

lium supradictorum, notarli, monlistae
,

et alii interesse habentes ad hoc vocali

non fueiint, nec praemissis consenserint,

aut alias de subreplionis vel obreplionis

vitio , aut inlontionis noslrae , vel alio

quopiam defeclu, nullo umquam tempore

argui , notari , vel impugnar! , aut alias

ad viam iuris reduci posse, sed semper

validas el elTicaccs existere, et quotiesre-

vocatae , seu rednctae foionl, lolies in

prislinum slalum restitulas el reintegra-

las existere; nnque sub (niibus\us simi-

lium, vel dissimilium graliaium revoca-

tionibus, suspcnsionibus, limitationibus,

aul aliis contrariis disposilionibus per

nos vel alios Romanos Pontifices, prae-

decessore.^ seu successoics nostros , sub

quibuseumque verborum expressionibus

et formis, etiam motu el seierilia simili-

bus, prò tempore faclis el l'aciendis, com-

piaehendi , sed semper ab illis exccplas,

clsuiim plenarium cflectum sorliri dcbeie.

§ 7. Sicquc per quoseumqnc iudices
,

iJ?

I
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r.laiisula siib-

lala.
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Glausulac con-

Irnrioriim tliTo-

ca'.oriai'.

et dicli aposlolici piilalii audilorcs, el

Sanclao Unniaiiae Ecclcsiac^ cartlinales ,

sublala ois (>l l'oruin ruilihel qiiavis ali-

Icr iiuiii'aiidi el inloi'prclamli l'acullatc

et aiuloiilale, iudicari et di^fmiri debere,

irrilunique et inane, si secus super iiis a

quoqiiam, quavis aiictoritalc, scientervel

ignoraiiler, conligerii allenlari.

§ 8. Non ol)slantibus praemissis, ae quo-

rumcurnque congregationum, socielatum,

confi'alernitaliiin, iiionaslerioruni, prio-

raluum, eoenobioriiin, miiiliarurn, iiospi-

taUum, conventuum, religionum, ordi-

nimi et ecclesiarum , el aliorum pionim

locoriim'buiusmodi, necnon dictae Urbis

statiitis, etiam iuramento, confirinatione

apostolica, vel quavis firmitate aba ro-

boratis, statutis el eonsuetudinibus, privi-

legiis quoque, indultis et Hlteris aposlo-

licis vicario, gubernatori, A. C, senatori,

conservatoribus , reformatoribus dictae

Urbis, et aUis quibuscumque iudicibus

et notariis praedictis, et quibusvis abis
,

illis et singuiis illorum sub quibuscum-

que tenoribus et formis, necnon quibusvis

etiam derogatoriaruai derogaloriis, aHis-

que efficacioribus et insoiitis clausubs,

irritanlibusque et abis decrelis, in ge-

nere vel in specie, quomodolibet conces-

sis, etiamsi in eis expresse caveatur, quod

illis derogari nequeat , nisi derogationes

huiusinodi, el causae in eis forsan expres-

sae, speciaiiter insererentur , ac de con-

sensu superiorum, monasteriorum, ordi-

num, congregationum , et aliorum pio-

rum locoruni, aul iudicum , et nolario-

rum buiusmodi fierenl , aul alias factae

derogationes buiusmodi neinini suffragen-

tur. Oiii''i's omnibus et singuiis, etiamsi

prò illorum suflicienliderogalionc de illis

eorumque totis tenoribus, specialis, spe-

cilìca^ expressa el individua, non aulem

per clausulas generaies idem imporlanlcs,

menlio, seu quaevis alia expressio ba-

benda, aul aliqua alia exquisila forma
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ad boc servanda foret, illis alias in suo

robore perinansuris, hac vice dumtaxal,

barum serie pari niotu, speciaiiter et

expresse derogamus, caelerisque contra-

riis quibuscumque. El quod praedicta

donatio insinuari non debeat, nec minus

praesentes in Camera nostra praesentari

et registrari debeant, nos obstanlibus con-

slilutionibus Pii IV de regislrandis, quibus

quoad hoc derogamus.

I 9. Volumus aulem quod earumdem Excmpiorum
lUles.

praesenluun Iransumptis, etiam impres-

sis, ac manu unius ex administratoribus

et notariis domus seu collegii Jiuiusmodi

prò tempore existentium, subscriptis , et

sigillo dictae domus munitis, eadem pror-

sus fides in iudicio et extra adbibeatur
,

quae eisdem praesenlibus adbiberelur, si

Ibrenl exbibitae vel ostensae.

Dalum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscaloris,die xxivoctobris mdxcv,

pontiflcalus nostri anno iv.

Dal. die 2i octoljris 1595, ponlif. an. iv.

CXVI.

Concessio qnorumcumque privilegiornm

el graliantm universitatt Sludii ge-

neralis Mexicanensis '.

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei meinoriam.

Ex supernae dispositionis arbitrio gregi Prooemium.

Dominico praesidejiles, Inter curas mul-

liplices, quam ex minislerio nostri pa-

storalis officii nobis incumbere censemus,

illam, per quam universitalum studiorum

gencralium
,
praeserlim in Indiis Occi-

dentalibus canonice ereclarum slalui et

quieti consulatur, libenter amplectimur,

ac ut personae in scienliis et facullatum

diversis generibus invigilantes a nobis gra-

tias el favores reporlasse laetenlur, nostri

1 Ex llegest. in Secret. Brevium.
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pasloralis ofiìcii partes (maxime dum id

calholicorum regum vola exposcunt) fa-

voraliiliter impendimvis.

§ 1. Exponi siqiiidem nobis nuper fe-

iDuniversiiaie cit charìssimus Ìli Cluisto iTlius iioster
Melicana non- _,,.,. ,,. ,1 1•
nuUi (ira.ius liu- PhlllppUS Ilispaniarum rex catliolicus

,

• pcS""'
'""'^

quod iam a pluribus annis in civilale Me-

xicanensi novae Hispaniae in Indiis Oc-
•

cidenlaiibus una studii geneialis univer-

sitas, in qua iheologiae et doclorum ', ac